
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.  15   DEL 14.07.2025 

 

 

 

APPROVAZIONE REGOLAMENTI - NORME 
DI VITA COMUNITARIA DEI CENTRI DI 
OSPITALITA’ TEMPORANEA “EX 
CARRETTI”  E “CATELLANI, 7” GESTITI DA 
ASP TERRE D’ARGINE. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
RICHIAMATO il proprio atto n.13 del 27.06.2025,con il quale è stato recepito ed 
approvato il “ “CONTRATTO DI SERVIZIO TRA UNIONE TERRE D’ARGINE, COMUNI DI 
CARPI, CAMPOGALLIANO E SOLIERA E AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA “ASP 
TERRE D’ARGINE” PER IL CONFERIMENTO AD ASP MEDESIMA DELLA GESTIONE DI 
SERVIZI ED ATTIVITÀ DI SUBCOMMITTENZA IN MATERIA DI SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI E SOCIO SANITARI APPROVATO DALLA GIUNTA DELL’UNIONE TERRE 
D’ARGINE CON PROPRIO ATTO N.60 DEL 25.06.2025 valido per il periodo 01.07.2025 – 
30.06.2026; 
 
RILEVATO CHE  Asp Terre d’ Argine gestisce il Centro di Ospitalità Temporanea per 
Adulti “EX Carretti” sito in Carpi in Via Ugo da Carpi, 29 e il Centro di Ospitalità 
Temporanea per Adulti sito in Carpi in Via C.Catellani,7 così come riportato nelle 
schede B3 e B6 Allegate e parti integranti del sopra citato Contratto di Servizio; 
 
VALUTATO DI dotare ciascuno dei 2 Centri di Ospitalità temporanea di uno specifico  
Regolamento che includa le Norme di vita Comunitaria costituite da basilari regole 
che i fruitori del Servizio sono tenuti a rispettare al fine di salvaguardare le libertà 
individuali ed allo stesso tempo consentire una proficua vita di comunità;   
 
CONSIDERATO CHE rientra nelle competenze dell’Amministratore Unico, come previsto 
dall’art.21, comma 3, dello Statuto di ASP Terre d’Argine, l’approvazione dei 
regolamenti afferenti i Servizi; 
 
VISTI i Regolamenti – Norme di Vita Comunitaria del Centro di Ospitalità Temporanea 
“Ex Carretti” e del Centro di Ospitalità Temporanea “Catellani, 7”, nel testo allegato al 
presente atto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione in considerazione delle 
motivazioni sopra addotte; 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore, dott.ssa Alessandra Cavazzoni 
 
 

D E L I B E R A 
Per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 
1. DI APPROVARE i Regolamenti della Vita Comunitaria del Centro di Ospitalità 

Temporanea “Ex Carretti” e del Centro di Ospitalità Temporanea “Catellani, 7” 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

di Carpi gestiti da ASP Terre d’Argine, documenti tutti allegati quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto. 
 

2. DI DARE ATTO CHE si assolve agli obblighi previsti dall’art.23 del D.lgs. 
n.33/2013, come modificato dal D.lgs. n.97/2016, mediante la pubblicazione 
dell’atto sul sito internet dell’Azienda, in Amministrazione Trasparente, 
sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi indirizzo-
politico” dei dati richiesti in formato tabellare aperto. 

 
 

 
 

 

      L’AMMINISTRATORE UNICO  
       f.to: D,ssa Cinzia Caruso 


